2023 年８月８日

各      位

会 社 名 三井松島ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 岡  泰 士

（コード番号 1518 東証プライム 福証）
問合せ先       執 行 役 員 経 営 企 画 部 長

 阿部 美紀子
（TEL．092－771－2171）

「JPX 日経インデックス 400」及び「JPX 日経中小型株指数」

構成銘柄への選定に係るお知らせ

当社は、株式会社 JPX 総研及び株式会社日本経済新聞社が共同で算出を行っている「JPX 日経イン

デックス 400」及び「JPX 日経中小型株指数」の構成銘柄へ選定されましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．JPX 日経インデックス 400

JPX 日経インデックス 400 は、資本の効率的活用や投資者を意識した経営観点など、グローバルな

投資基準に求められる諸要件を満たした、「投資者にとって投資魅力の高い会社」で構成される株価

指数です。

詳細は下記、日本取引所グループのホームページをご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/index.html

２．JPX 日経中小型株指数

JPX 日経中小型株指数は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とする JPX 日経イン

デックス 400 と同じコンセプトを中小型株に適用し、資本の効率的活用や投資者を意識した経営を

行っている企業で構成される株価指数です。こうした意識をより広範な企業に普及・促進を図ることを

目指すとともに、こうした企業への投資者の投資ニーズにこたえることを企図しています。

詳細は下記、日本取引所グループのホームページをご参照ください。

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

３．適用予定日

2023 年８月 31 日

以  上